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VEREDELUNG
Unsere hauseigene Veredelungsabteilung 
bietet eine Vielzahl an Farben und Schriften 
und unterstützt Sie bei der Präsentation Ihres 
Unternehmens. 

Einstickung  (siehe ab Seite 282)

Ihr Logo / Schriftzug wird mittels Nadel und 
Garn auf die Textilien gebracht. 

  hochwertig und langlebig 
  waschmaschinenfest

Abzeichen  (siehe ab Seite 288)

Ihr Logo wird auf einen Untergrund gestickt und 
anschließend auf den Textilien angebracht.

  in vielen verschiedenen Größen umsetzbar
  wiederverwendbar

Nieten und Weblabel  (siehe ab Seite 290)

Ihr individueller Pin wird mit einer Presse an den 
Textilien angebracht. Ein individuelles  
Weblabel kann sowohl dezent als auch sichtbar 
an der Kleidung angebracht werden.

Silber-Reflex Druck  (siehe ab Seite 284)

Ihr Logo / Schriftzug wird aus einer hochwer-
tigen Reflexfolie (gemäß EN ISO 20471:2013) 
geplottet und auf die Textilien gepresst.

  robust und langlebig
  �sehr gute Sichtbarkeit für hohe Sicherheit  
im Straßenverkehr (z. B. für Kommunen)

Siebtransferdruck  (siehe ab Seite 285)

Ihr Logo / Schriftzug wird als Transfer produziert 
und anschließend auf den Textilien angebracht 

  sehr hoher Tragekomfort und Farbbrillanz
  �lange Haltbarkeit
  �Transfere können für Folgeaufträge 1 Jahr 
lang kostenfrei eingelagert werden



Unsere hauseigene Stickerei bietet 

eine Vielzahl an Farben und Schriften 

und unterstützt Sie bei der attrakti-

ven Gestaltung Ihres Sticklogos. 

Logoeinstickung:

Veredeln Sie Ihre Kleidung mit Ihrem 

Logo. Ein gesticktes Logo wirkt  

hochwertig und ist sehr langlebig. 

Texteinstickung:

Gerne sticken wir auch einen 

Wunschschriftzug oder auch Einzel-

namen kombiniert mit Ihrem Logo.

Unsere Stickpositionen finden Sie 

auf Seite 287.

Logoeinstickung 
einfarbig  
Beispielmotiv

HINWEIS: Alle Artikel, bei 
denen eine Veredelung mit 
einer Einstickung möglich 
ist, sind im Katalog mit dem 
Sticksymbol gekennzeichnet.

VEREDELUNG 
STICK

Wir beraten Sie gerne.

) 0 26 02  93 74 10
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Kosten Musterstick einmalig

Bei einem Erstauftrag erhalten Sie 
einen Musterstick auf dem Original-
stoff zur Freigabe. Ab einem Auftrags-
wert von 500,00 € erfolgt der Stick 
auf dem Originalartikel.

Erstellungskosten für Stick- 
vorlage einmalig

Für die Erstellung des Stickpro-
gramms für Ihr Logo oder Ihren Text 
wird eine einmalige Gebühr fällig.

KOSTEN ERSTAUFTRAG KOSTEN STICKAUFTRAG

Stickkosten inkl. Einrichtung

max. 6 Farben und eine Motivgröße 
bis ca. 5 cm x 10 cm. Für größere 
Motive und mehr Farben berechnen 
wir einen Aufschlag (auf Anfrage). 

Bei Aufträgen unter 5 Stk. werden Einrichte- 
kosten in Höhe von 9,99 € berechnet

zzgl. Kosten Stickauftrag (siehe rechts)
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FARBEN STICK

1800 SCHWARZ 1633 VIOLETT

1801 WEISS

1980 GELB 1751 MITTELGRÜN

1678 ORANGE 1657 SILBERGRAU

1838 ROT 1740 GRAU

1710 PINK 1976 DUNKELBLAU

1775 HELLBLAU SILBER-LUREX

1676 BLAU GOLD-LUREX

1902 DUNKELGRÜN

1090 TÜRKIS
Weitere Farben auf Anfrage.

Logoeinstickung 98,00 €
Texteinstickung 15,00 €

Mustereinstickung 8,99 €

ab 5 Stk. 4,99 Stk.

Logoeinstickung

pro Name / Wort je 4,99 €

TexteinstickungTexteinstickung

Alle Preise für 10.000 Stiche (Motivgröße ca. 50 cm2). Mehr Stiche auf Anfrage.



Druckkosten für Einzelnamen

in Verbindung mit Logodruckauftrag

Silber-Reflex Druck 
Beispielmotiv

*Bei Folgeaufträgen ab 1 Stück. 

Druckkosten Kategorie 1:
ART.-NR.  082.060 (Druck bis DIN A3)

T-Shirts, Polos, Sweatshirts, Sweat-
jacken, Caps, Warnwesten, Taschen, 
Stofflaschen, Klettstreifen

Druckkosten Kategorie 2:
ART.-NR.  082.116 (Druck bis DIN A3)

Jacken, Blousons, Parkas, Westen,  
Blusen, Hemden, Hosen

KOSTEN

VEREDELUNG 
SILBER-REFLEX DRUCK

Datenaufbereitung einmalig

entfällt bei Folgeaufträgen

Kosten Musterdruck einmalig 
nur ab 500,00 € Auftragswert

Vor der Erstproduktion erhalten Sie 
Originalmuster zur Freigabe.
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pro Name 4,99 €

ab 5 Stk.* bis DIN A3 je 8,99 €

ab 5 Stk.* bis DIN A3 je 10,99 €

Komplexe Motive werden mit Aufschlag berechnet.

pro Logo 25,00 €

Originalmuster 14,99 €
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Einrichtungskosten pro Auftrag 
ART.-NR. 082.002  
für Sieberstellung

KOSTEN (ab 25 Stk.) 

Siebdruck 
Beispielmotiv

Druckkosten bis DIN A6
ART.-NR.  082.055 (1-farbig)	 2,99 € 
ART.-NR.  082.056 (2-farbig)	 3,99 € 
ART.-NR.  082.057 (3-farbig)	 4,99 € 
ART.-NR.  082.058 (4-farbig)	 5,99 €

Druckkosten bis DIN A3
ART.-NR.  082.065 (1-farbig)	 4,99 € 
ART.-NR.  082.066 (2-farbig)	 5,99 € 
ART.-NR.  082.067 (3-farbig)	 6,99 € 
ART.-NR.  082.068 (4-farbig)	 7,99 €

VEREDELUNG 
SIEBDRUCK (TRANSFERDRUCK)

HINWEIS: Alle Artikel, bei denen eine Veredelung mit einer Bedruckung  
möglich ist, sind im Katalog mit dem Drucksymbol gekennzeichnet.

Unsere Druckpositionen und Farben finden Sie auf Seite 287.

pro Auftrag 44,99 €
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Druckkosten für Einzelnamen

in Verbindung mit Logodruckauftrag

Digitaldruck 
Beispielmotiv

*Bei Folgeaufträgen ab 1 Stück. 

Druckkosten Kategorie 1:
ART.-NR.  082.073 (Druck bis DIN A3)

T-Shirts, Polos, Sweatshirts, Sweat-
jacken, Caps, Warnwesten, Taschen, 
Stofflaschen, Klettstreifen

Druckkosten Kategorie 2:
ART.-NR.  082.118 (Druck bis DIN A3)

Jacken, Blousons, Parkas, Westen,  
Blusen, Hemden, Hosen

KOSTEN

VEREDELUNG 
DIGITALDRUCK

Datenaufbereitung einmalig

entfällt bei Folgeaufträgen

Kosten Musterdruck einmalig 
nur ab 500,00 € Auftragswert

Vor der Erstproduktion erhalten Sie 
Originalmuster zur Freigabe.
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pro Name 4,99 €

5 Stk.* bis DIN A3 je 6,99 €

5 Stk.* bis DIN A3 je 8,99 €

Komplexe Motive werden mit Aufschlag berechnet.

pro Logo 25,00 €

Originalmuster 14,99 €
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POSITIONEN DRUCK UND STICK

FARBEN DRUCK

Wir beraten Sie gerne.

) 0 26 02  93 74 10

368 C

361 C

355 C

349 C

322 C

553 C

5743 C

GOLD

SILBER

SILBER GLITTER

367 C

375 C

382 C

376 C

286 C

280 C

281 C

7470 C

265 C

259 C

268 C

7672 C

SCHWARZ

WEISS

WARM GREY

116 C

115 C

109 C

429 C

430 C

425 C

431 C

432 C

468 C 116 C

115 C

RED

123 C

189 C

151 C

213 C

021 C

RHODAMINE

431 C

WARM RED

1795 C

300 C

293 C

RELEX BLUE

RUBINE RED

194 C

195 C

4705 C

469 C

476 C

291 C

299 C

PROCESS BLUE

P6 Front P2 Ärmel rechts
P3 Ärmel links

P5 Rücken

P7 Kragen rechts
P4 Kragen links

P1 Brust links
P8 Brust rechts 

P9 �Stofflasche an  
der Brusttasche 

P11 �Kragen hinten P12 �Nacken hinten

P6 Front

P10	�Stofflasche unter  
der Rückenpasse

P13 Patte links 
P14 Patte rechts

Bei Verwendung einer nicht aufgeführten Farbe berechnen wir 25,00 €.



Abzeichen 
Beispielmotiv

KOSTEN AUFBRINGUNG

VEREDELUNG 
ABZEICHEN

Gerne fertigen wir Ihr Logo auch als 

gesticktes Abzeichen.

Um ein späteres Ausfransen des 

Unterstoffes zu vermeiden, wird der 

Unterstoff und die Fäden des Sti-

ckrandes durch Hitze leicht ver-

schmolzen. Der Stickrand bleibt 

durch dieses Verfahren schön dünn.

Möchten Sie den Rand Ihres Abzei-

chens als Extra „gekettelt“ haben,  

berechnen wir einen Aufschlag. 

Eine Über- oder Unterproduktion von 

ca. 10 % bitten wir zu akzeptieren. 

Maschinell aufgenäht
ART.-NR.  080.001.000

Von Hand aufgenäht
ART.-NR.  080.005.000

bei einer Anbringung an für Maschinen 
unzugänglichen Stellen

bis 4 Stk. ab 5 Stk. ab 50 Stk. ab 100 Stk.
je 2,99 € je 2,69 € je 2,39 € je 1,99 €

bis 4 Stk. ab 5 Stk. ab 50 Stk. ab 100 Stk.
je 3,99 € je 3,69 € je 3,39 € je 2,99 €
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Gummilabel 
Beispielmotiv

Wir beraten Sie gerne.

) 0 26 02  93 74 10

KOSTEN ABZEICHEN

*Abzeichengröße: Breite + Höhe: 2

Abzeichengröße* bis 10 cm

ab 50 Stk. ab 100 Stk. ab 200 Stk.
je 3,99 € je 3,69 € je 3,39 €

Beträgt die zu bestickende Fläche mehr als 60 % 
der Gesamtfläche, erfolgt ggf. eine Preisanhebung.

Freigabemuster bei Erstauftrag

entfällt bei Folgeaufträgen

pro Abzeichen 9,99 €

Aufpreis für Klettbeschichtung
ART.-NR.  091.012 (Abzeichengröße bis 10 cm)

inkl. Flauschgegenstück: 
ART.-NR.  091.014 (Abzeichengröße bis 10 cm)

bis 10 cm je 0,99 €
bis 10 cm inkl. Flauschgegenstück je 1,99 €

Aufpreis für Ketteln

Rand des Abzeichens wird gekettelt

pro Abzeichen 0,49 €
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